

ATA FINAL

Prefeitura de Frederico Westphalen
Prefeitura de Frederico Westphalen
Concorrência por Menor Preço - 32/2024

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001	0001	ESCAVADEIRA HIDRAULICA SOBRE ESTEIRA, EQUIPADA COM CLAMSHELL, COMCAPACIDADE DA CAÇAMBA ENTRE 1,20 E 1,50 M3, PESO OPERACIONAL ENTRE 20,00 E22,00 TON, POTENCIA LIQUIDA ENTRE 150 E 160 HP - CHP DIURNO. AF_11/2016	312,4000	16,0000	CHP	Homologado	Menor Preço
	0002	CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CVINCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - CHP DIURNO. AF_06/2014	314,6300	16,0000	CHP	Homologado	Menor Preço
	0003	ESCAVADEIRA HIDRAULICA SOBRE ESTEIRA, EQUIPADA COM CLAMSHELL, COMCAPACIDADE DA CAÇAMBA ENTRE 1,20 E 1,50 M3, PESO OPERACIONAL ENTRE 20,00 E22,00 TON, POTENCIA LIQUIDA ENTRE 150 E 160 HP - CHI DIURNO. AF_11/2016	133,9100	2,0000	CHI	Homologado	Menor Preço
	0004	CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CVINCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - CHI DIURNO. AF_06/2014	92,8700	2,0000	CHI	Homologado	Menor Preço
	0005	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA PARA QUALQUER TIPO DE BLOCO, DE FORMA MECANIZADA, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	72,2600	21,6000	M3	Homologado	Menor Preço
	0006	DEMOLIÇÃO DE LAJES, EM CONCRETO ARMADO, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	133,9700	16,0000	M3	Homologado	Menor Preço
	0007	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 14 M³ -CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	11,1200	37,6000	M3	Homologado	Menor Preço
	0008	CONCRETAGEM DE BLOCO DE COROAMENTO OU VIGA BALDRAME, FCK 30 MPA, COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_01/2024	858,6000	10,5600	M3	Homologado	Menor Preço
	0009	PEDRA ARGAMASSADA COM CIMENTO E AREIA 1:3, 40% DE ARGAMASSA EM VOLUME - AREIA E PEDRA DE MÃO COMERCIAIS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_08/2022	610,2300	99,8400	M3	Homologado	Menor Preço
	0010	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	3,3500	1.996,8000	M3XKM	Homologado	Menor Preço
	0011	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 14 M³ - CARGA COM PÁ CARREGADEIRA (CAÇAMBA DE 1,7 A 2,8 M³ / 128 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	10,6500	99,8400	M3	Homologado	Menor Preço



0012	RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LIQ.88 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESOOPERACIONAL MÍN. 6.674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - CHP DIURNO.AF_06/2014	175,0900	24,0000	CHP	Homologado	Menor Preço
0013	RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LIQ.88 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESOOPERACIONAL MÍN. 6.674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - CHI DIURNO.AF_06/2014	79,2100	2,0000	CHI	Homologado	Menor Preço
0014	ARMAÇÃO DE MURO ALA E MURO TESTA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM -MONTAGEM. AF_07/2021	17,6100	240,0000	kg	Homologado	Menor Preço
0015	LONA PLASTICA PESADA PRETA, E = 150 MICRA	2,4200	138,0600	M2	Homologado	Menor Preço
0016	ARGILA OU BARRO PARA ATERRO/REATERRO (COM TRANSPORTE ATE 10 KM)	64,0500	267,6800	M3	Homologado	Menor Preço
0017	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE ATERRO COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO- EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	15,0500	267,6800	M3	Homologado	Menor Preço
0018	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITAGRADUADA SIMPLES - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	164,1600	12,4500	M3	Homologado	Menor Preço
0019	.RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LIQ.88 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESOOPERACIONAL MÍN. 6.674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - CHP DIURNO.AF_06/2014	175,0900	24,0000	CHP	Homologado	Menor Preço
0020	CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - CHP DIURNO. AF_06/2014	368,0800	24,0000	CHP	Homologado	Menor Preço
0021	ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO DE UM CILINDRO AÇO LISO, POTÊNCIA 80 HP, PESOOPERACIONAL MÁXIMO 8,1 T, IMPACTO DINÂMICO 16,15 / 9,5 T, LARGURA DE TRABALHO1,68 M - CHP DIURNO. AF_06/2014	193,9100	24,0000	CHP	Homologado	Menor Preço
0022	PLATAFORMA DE TRABALHO SUSPensa SOB TABULEIRO DE PONTES COM TRELIÇASMETÁLICAS E TÁBUAS - UTILIZAÇÃO DE 100 VEZES - CONFECÇÃO,INSTALAÇÃO E RETIRADA	76,6500	92,8000	M2	Homologado	Menor Preço
0023	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EMCHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, E=17 MM, 2 UTILIZAÇÕES. AF_01/2024	172,0100	185,0000	M2	Homologado	Menor Preço
0024	ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	12,9000	1.313,7100	kg	Homologado	Menor Preço
0025	ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	10,8000	338,0300	kg	Homologado	Menor Preço
0026	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADOUTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	17,0000	5,2500	kg	Homologado	Menor Preço



0027	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADOUTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	16,0400	781,0200 kg	Homologado	Menor Preço
0028	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADOUTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	11,2500	957,7600 kg	Homologado	Menor Preço
0029	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADOUTILIZANDO AÇO CA-50 DE 16,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	10,9200	1.200,1500 kg	Homologado	Menor Preço
0030	CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=25 MPA, PARA LAJES MACIÇAS OU NERVURADAS COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022_PS	777,1700	35,5000 M3	Homologado	Menor Preço
0031	GUARDA-CORPO DE AÇO GALVANIZADO DE 1,10M DE ALTURA, MONTANTES TUBULARESDE 1,1/2 ESPAÇADOS DE 1,20M, TRAVESSA SUPERIOR DE 2 , GRADIL FORMADO PORBARRAS CHATAS EM FERRO DE 32X4,8MM, FIXADO COM CHUMBADOR MECÂNICO. AF_04/2019_PS	576,7000	23,2000 M	Homologado	Menor Preço
0032	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO (TIPO ZARCÃO) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO). AF_01/2020_PE	30,8500	76,5600 M2	Homologado	Menor Preço
0033	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 EMÃOS). AF_01/2020_PE	60,7900	76,5600 M2	Homologado	Menor Preço
0034	LIMPEZA DE PONTE	6,5500	11,6000 M	Homologado	Menor Preço
0035	PINTURA HIDROFUGANTE COM SILICONE, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS. AF_05/2021	35,0800	83,9700 M2	Homologado	Menor Preço
0036	PINTURA DE PISO COM TINTA EPÓXI, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO PRIMER EPÓXI. AF_05/2021	78,6500	151,2600 M2	Homologado	Menor Preço
0037	PINTURA COM TINTA ACRILICA A BASE DE SOLVENTE, PARA SINALIZACAO HORIZONTALVIARIA (NBR 11862)	19,6800	3,4800 M2	Homologado	Menor Preço
0038	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	378,4300	2,0000 M2	Homologado	Menor Preço
0039	PLACA DE SINALIZACAO EM CHAPA DE ALUMINIO COM PINTURA REFLETIVA, E = 2 MM	881,7800	1,6000 M2	Homologado	Menor Preço
0040	PLACA DE INAUGURACAO EM BRONZE *35X 50*CM	1.469,6500	1,0000 UN	Homologado	Menor Preço
0041	.PEDRA ARGAMASSADA COM CIMENTO E AREIA 1:3, 40% DE ARGAMASSA EM VOLUME - AREIA E PEDRA DE MÃO COMERCIAIS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_08/2022	610,2300	0,3000 M3	Homologado	Menor Preço
0042	PINTURA DE MURETA EM PEDRA DECORATIVA COM VERNIZ DE POLIURETANO, APLICAÇÃO MANUAL, 3 DEMÃOS. AF_05/2021	9,4100	2,4000 M2	Homologado	Menor Preço
0043	.PLACA DE SINALIZACAO EM CHAPA DE ALUMINIO COM PINTURA REFLETIVA, E = 2 MM	881,7800	0,7200 M2	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		0,0000			

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
------	-----------



03/10/2024 - 09:14	ANEXO I.pdf
03/10/2024 - 09:14	projeto_basico.pdf
03/10/2024 - 09:14	PORTARIA 3033.pdf
03/10/2024 - 09:14	PLANILHA_ORÇAMENTARIA.pdf
03/10/2024 - 09:14	MEMORIAL DESCRITIVO.pdf
03/10/2024 - 09:14	CRONOGRAMA.pdf
03/10/2024 - 09:14	BDI.pdf
03/10/2024 - 09:14	MINUTA CONTRATO.pdf
03/10/2024 - 09:14	EDITAL CONCORRENCIA ELETRONICA.pdf
03/10/2024 - 09:14	PROJETOS.pdf

Mensagens Enviadas pelo Agente de Contratação

Data	Assunto	Frase
18/10/2024 - 09:47:18	Envio de Propostas Readequadas 32/2024	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 18/10/2024 às 15:30.
18/10/2024 - 09:56:24	Documentos solicitados para o processo 32/2024	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 32/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
18/10/2024 - 10:02:26		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 32/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
18/10/2024 - 10:24:48		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 32/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
18/10/2024 - 10:53:46		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 32/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores

VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 48.999.649/0001-94 - Endereço: RUA RIO BRANCO - CEP: 98430000 - UF: RS - Município: - Telefone: (55) 99615-3268

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		contratação de empresa em regime de empreitada global para executar a reconstrução de uma ponte em concreto armado na Linha Pedras Brancas, interior do município de Frederico Westphalen, conforme Portaria MDR 3.033/2020, projeto básico, memorial descritivo, planilha orçamentaria, cronograma físico financeiro e projeto					
	0001	ESCAVADEIRA HIDRAULICA SOBRE ESTEIRA, EQUIPADA COM CLAMSHELL, COMCAPACIDADE DA CAÇAMBA ENTRE 1,20 E 1,50 M3, PESO OPERACIONAL ENTRE 20,00 E 22,00 TON, POTENCIA LIQUIDA ENTRE 150 E 160 HP - CHP DIURNO. AF_11/2016	serviços	serviços	16,0000 CHP	R\$ 290,5200	R\$ R\$ 4.648,3200
	0002	CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - CHP DIURNO. AF_06/2014	serviços	serviços	16,0000 CHP	R\$ 292,6100	R\$ R\$ 4.681,7600
	0003	ESCAVADEIRA HIDRAULICA SOBRE ESTEIRA, EQUIPADA COM CLAMSHELL, COMCAPACIDADE DA CAÇAMBA ENTRE 1,20 E 1,50 M3, PESO OPERACIONAL ENTRE 20,00 E 22,00 TON, POTENCIA LIQUIDA ENTRE 150 E 160 HP - CHI DIURNO. AF_11/2016	serviços	serviços	2,0000 CHI	R\$ 124,5400	R\$ R\$ 249,0800



0004	CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - CHI DIURNO. AF_06/2014	serviços	serviços	2,0000 CHI	R\$ 86,3700	R\$ R\$ 172,7400
0005	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA PARA QUALQUER TIPO DE BLOCO, DE FORMA MECANIZADA, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	serviços	serviços	21,6000 M3	R\$ 67,2000	R\$ R\$ 1.451,5200
0006	DEMOLIÇÃO DE LAJES, EM CONCRETO ARMADO, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	serviços	serviços	16,0000 M3	R\$ 124,5900	R\$ R\$ 1.993,4400
0007	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 14 M³ -CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	serviços	serviços	37,6000 M3	R\$ 10,3400	R\$ R\$ 388,7840
0008	CONCRETAGEM DE BLOCO DE COROAMENTO OU VIGA BALDRAME, FCK 30 MPA, COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_01/2024	serviços	serviços	10,5600 M3	R\$ 798,5000	R\$ R\$ 8.432,1600
0009	PEDRA ARGAMASSADA COM CIMENTO E AREIA 1:3, 40% DE ARGAMASSA EM VOLUME - AREIA E PEDRA DE MÃO COMERCIAIS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_08/2022	serviços	serviços	99,8400 M3	R\$ 567,5100	R\$ R\$ 56.660,1984
0010	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	serviços	serviços	1.996,8000 M3KM	R\$ 3,1200	R\$ R\$ 6.230,0160
0011	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 14 M³ - CARGA COM PÁ CARREGADEIRA (CAÇAMBA DE 1,7 A 2,8 M³ / 128 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	serviços	serviços	99,8400 M3	R\$ 9,9000	R\$ R\$ 988,4160
0012	RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ.88 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - CHP DIURNO. AF_06/2014	serviços	serviços	24,0000 CHP	R\$ 162,8300	R\$ R\$ 3.907,9200
0013	RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ.88 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - CHI DIURNO. AF_06/2014	serviços	serviços	2,0000 CHI	R\$ 73,6700	R\$ R\$ 147,3400
0014	ARMAÇÃO DE MURO ALA E MURO TESTA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM -MONTAGEM. AF_07/2021	serviços	serviços	240,0000 kg	R\$ 16,3700	R\$ R\$ 3.928,8000
0015	LONA PLÁSTICA PESADA PRETA, E = 150 MICRA	serviços	serviços	138,0600 M2	R\$ 2,2500	R\$ R\$ 310,6350
0016	ARGILA OU BARRO PARA ATERRO/REATERRO (COM TRANSPORTE ATE 10 KM)	serviços	serviços	267,6800 M3	R\$ 59,5700	R\$ R\$ 15.945,6976
0017	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE ATERRO COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO- EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	serviços	serviços	267,6800 M3	R\$ 14,0000	R\$ R\$ 3.747,5200



0018	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITAGRADUADA SIMPLES - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	serviços	serviços	12,4500 M3	R\$ 152,6700	R\$ R\$ 1.900,7415
0019	.RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LIQ.88 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESOOPERACIONAL MÍN. 6.674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - CHP DIURNO.AF_06/2014	serviços	serviços	24,0000 CHP	R\$ 162,8300	R\$ R\$ 3.907,9200
0020	CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DEAÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - CHP DIURNO. AF_06/2014	serviços	serviços	24,0000 CHP	R\$ 342,3200	R\$ R\$ 8.215,6800
0021	ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO DE UM CILINDRO AÇO LISO, POTÊNCIA 80 HP, PESOOPERACIONAL MÁXIMO 8,1 T, IMPACTO DINÂMICO 16,15 / 9,5 T, LARGURA DE TRABALHO1,68 M - CHP DIURNO. AF_06/2014	serviços	serviços	24,0000 CHP	R\$ 180,3400	R\$ R\$ 4.328,1600
0022	PLATAFORMA DE TRABALHO SUSPensa SOB TABULEIRO DE PONTES COM TRELIÇASMETÁLICAS E TÁBUAS - UTILIZAÇÃO DE 100 VEZES - CONFECCÃO,INSTALAÇÃO E RETIRADA	serviços	serviços	92,8000 M2	R\$ 71,2900	R\$ R\$ 6.615,7120
0023	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EMCHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, E=17 MM, 2 UTILIZAÇÕES. AF_01/2024	serviços	serviços	185,0000 M2	R\$ 159,9700	R\$ R\$ 29.594,4500
0024	ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	serviços	serviços	1.313,7100 kg	R\$ 11,9900	R\$ R\$ 15.751,3829
0025	ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	serviços	serviços	338,0300 kg	R\$ 10,0400	R\$ R\$ 3.393,8212
0026	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADOUTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	serviços	serviços	5,2500 kg	R\$ 15,8100	R\$ R\$ 83,0025
0027	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADOUTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	serviços	serviços	781,0200 kg	R\$ 14,9200	R\$ R\$ 11.652,8184
0028	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADOUTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	serviços	serviços	957,7600 kg	R\$ 10,4700	R\$ R\$ 10.027,7472
0029	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADOUTILIZANDO AÇO CA-50 DE 16,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	serviços	serviços	1.200,1500 kg	R\$ 10,1700	R\$ R\$ 12.205,5255
0030	CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=25 MPA, PARA LAJES MACIÇAS OU NERVURADAS COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022_PS	serviços	serviços	35,5000 M3	R\$ 722,7700	R\$ R\$ 25.658,3350



0031	GUARDA-CORPO DE AÇO GALVANIZADO DE 1,10M DE ALTURA, MONTANTES TUBULARES DE 1.1/2 ESPAÇADOS DE 1,20M, TRAVESSA SUPERIOR DE 2, GRADIL FORMADO POR BARRAS CHATAS EM FERRO DE 32X4,8MM, FIXADO COM CHUMBADOR MECÂNICO. AF_04/2019_PS	serviços	serviços	23,2000 M	R\$ 536,3300	R\$ R\$ 12.442,8560
0032	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO (TIPO ZARCÃO) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO). AF_01/2020_PE	serviços	serviços	76,5600 M2	R\$ 28,6900	R\$ R\$ 2.196,5064
0033	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 EMÃOS). AF_01/2020_PE	serviços	serviços	76,5600 M2	R\$ 56,5400	R\$ R\$ 4.328,7024
0034	LIMPEZA DE PONTE	serviços	serviços	11,6000 M	R\$ 6,1000	R\$ R\$ 70,7600
0035	PINTURA HIDROFUGANTE COM SILICONE, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS. AF_05/2021	serviços	serviços	83,9700 M2	R\$ 32,6300	R\$ R\$ 2.739,9411
0036	PINTURA DE PISO COM TINTA EPÓXI, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO PRIMER EPÓXI. AF_05/2021	serviços	serviços	151,2600 M2	R\$ 73,1400	R\$ R\$ 11.063,1564
0037	PINTURA COM TINTA ACRÍLICA A BASE DE SOLVENTE, PARA SINALIZAÇÃO HORIZONTALVIÁRIA (NBR 11862)	serviços	serviços	3,4800 M2	R\$ 18,3100	R\$ R\$ 63,7188
0038	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	serviços	serviços	2,0000 M2	R\$ 351,9400	R\$ R\$ 703,8800
0039	PLACA DE SINALIZAÇÃO EM CHAPA DE ALUMÍNIO COM PINTURA REFLETIVA, E = 2 MM	serviços	serviços	1,6000 M2	R\$ 820,0600	R\$ R\$ 1.312,0960
0040	PLACA DE INAUGURAÇÃO EM BRONZE *35X 50*CM	serviços	serviços	1,0000 UN	R\$ 1.366,7800	R\$ R\$ 1.366,7800
0041	.PEDRA ARGAMASSADA COM CIMENTO E AREIA 1:3, 40% DE ARGAMASSA EM VOLUME - AREIA E PEDRA DE MÃO COMERCIAIS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_08/2022	serviços	serviços	0,3000 M3	R\$ 567,5100	R\$ R\$ 170,2530
0042	PINTURA DE MURETA EM PEDRA DECORATIVA COM VERNIZ DE POLIURETANO, APLICAÇÃO MANUAL, 3 DEMÃOS. AF_05/2021	serviços	serviços	2,4000 M2	R\$ 8,7485	R\$ R\$ 20,9964
0043	.PLACA DE SINALIZAÇÃO EM CHAPA DE ALUMÍNIO COM PINTURA REFLETIVA, E = 2 MM	serviços	serviços	0,7200 M2	R\$ 820,0699	R\$ R\$ 590,4503
TOTAL DO LOTE						R\$ 284.289,7400
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 284.289,7400

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de Habilitação	Declara o cumprimento dos requisitos para a habilitação e a conformidade de sua proposta com as exigências do edital, respondendo o declarante pela veracidade das suas informações, na forma da lei.
Declaração de Fatos Impeditivos	Declara para os devidos fins legais que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
Declaração de não Emprega Menor	Declara que não emprega menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de 16 anos, salvo menor, a partir de 14 anos, na condição de aprendiz, nos termos do artigo 7º, XXXIII, da Constituição.
Declaração de Reserva de Cargos	Declara que cumpre as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração Informadas são Verídicas	Declara que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafo 4º e 5º do art. 26 do Decreto 10.024/2019.
Declaração de CEIS e CNEP	Declara que não está inscrita no Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas – CEIS e Cadastro Nacional de Empresas Punidas – CNEP (Portal Transparência), impedidas Administração Pública.



Declaração de Improbidade CNJ	Declara que não está incluída no Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa disponível no Portal do CNJ.
Declaração de Inidôneos TCU	Declara que não está incluída na Lista de Inidôneos, mantida pelo Tribunal de Contas da União – TCU.
Declaração de CNAE	Declara que o CNAE da empresa contempla o objeto da licitação.
Declaração de Proposta Econômica	Declara que suas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - ESCAVADEIRA HIDRAULICA SOBRE ESTEIRA, EQUIPADA COM CLAMSHELL, COMCAPACIDADE DA CAÇAMBA ENTRE 1,20 E 1,50 M3, PESO OPERACIONAL ENTRE 20,00 E22,00 TON, POTENCIA LIQUIDA ENTRE 150 E 160 HP - CHP DIURNO. AF_11/2016

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	16/10/2024 - 15:23:00	serviços	serviços	16,0000	R\$312,1400	R\$ 4.994,2400	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	17/10/2024 - 14:12:18	-	-	16,0000	R\$312,4000	R\$ 4.998,4000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0002 - CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CVINCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - CHP DIURNO. AF_06/2014

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	16/10/2024 - 15:23:00	serviços	serviços	16,0000	R\$314,3800	R\$ 5.030,0800	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	17/10/2024 - 16:36:34	-	-	16,0000	R\$314,6300	R\$ 5.034,0800	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0003 - ESCAVADEIRA HIDRAULICA SOBRE ESTEIRA, EQUIPADA COM CLAMSHELL, COMCAPACIDADE DA CAÇAMBA ENTRE 1,20 E 1,50 M3, PESO OPERACIONAL ENTRE 20,00 E22,00 TON, POTENCIA LIQUIDA ENTRE 150 E 160 HP - CHI DIURNO. AF_11/2016

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	16/10/2024 - 15:23:00	serviços	serviços	2,0000	R\$133,8000	R\$ 267,6000	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	17/10/2024 - 16:36:59	-	-	2,0000	R\$133,9100	R\$ 267,8200	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0004 - CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CVINCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - CHI DIURNO. AF_06/2014

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	16/10/2024 - 15:23:01	serviços	serviços	2,0000	R\$92,8000	R\$ 185,6000	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	17/10/2024 - 16:37:19	-	-	2,0000	R\$92,8700	R\$ 185,7400	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0005 - DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA PARA QUALQUER TIPO DE BLOCO, DE FORMA MECANIZADA,SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	16/10/2024 - 15:23:01	serviços	serviços	21,6000	R\$72,2000	R\$ 1.559,5200	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	17/10/2024 - 16:38:00	-	-	21,6000	R\$72,2600	R\$ 1.560,8160	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0006 - DEMOLIÇÃO DE LAJES, EM CONCRETO ARMADO, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	16/10/2024 - 15:23:01	serviços	serviços	16,0000	R\$133,8600	R\$ 2.141,7600	123/2006 Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	17/10/2024 - 16:38:20	-	-	16,0000	R\$133,9700	R\$ 2.143,5200	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0007 - CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 14 M³ -CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	16/10/2024 - 15:23:01	serviços	serviços	37,6000	R\$11,1100	R\$ 417,7360	123/2006 Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	17/10/2024 - 16:39:06	-	-	37,6000	R\$11,1200	R\$ 418,1120	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0008 - CONCRETAGEM DE BLOCO DE COROAMENTO OU VIGA BALDRAME, FCK 30 MPA, COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_01/2024

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	16/10/2024 - 15:23:01	serviços	serviços	10,5600	R\$857,9100	R\$ 9.059,5296	123/2006 Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	17/10/2024 - 16:39:44	-	-	10,5600	R\$858,6000	R\$ 9.066,8160	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0009 - PEDRA ARGAMASSADA COM CIMENTO E AREIA 1:3, 40% DE ARGAMASSA EM VOLUME - AREIA E PEDRA DE MÃO COMERCIAIS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_08/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	16/10/2024 - 15:23:01	serviços	serviços	99,8400	R\$609,7400	R\$ 60.876,4416	123/2006 Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	17/10/2024 - 16:40:09	-	-	99,8400	R\$610,2300	R\$ 60.925,3632	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0010 - TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	16/10/2024 - 15:23:01	serviços	serviços	1.996,8000	R\$3,3500	R\$ 6.689,2800	123/2006 Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	17/10/2024 - 16:40:57	-	-	1.996,8000	R\$3,3500	R\$ 6.689,2800	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0011 - CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 14 M³ - CARGA COM PÁ CARREGADEIRA (CAÇAMBA DE 1,7 A 2,8 M³ / 128 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	16/10/2024 - 15:23:01	serviços	serviços	99,8400	R\$10,6400	R\$ 1.062,2976	123/2006 Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	17/10/2024 - 16:41:17	-	-	99,8400	R\$10,6500	R\$ 1.063,2960	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0012 - RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ.88 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - CHP DIURNO.AF_06/2014



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	16/10/2024 - 15:23:01	serviços	serviços	24,0000	R\$174,9500	R\$ 4.198,8000	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	17/10/2024 - 16:41:35	-	-	24,0000	R\$175,0900	R\$ 4.202,1600	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0013 - RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ.88 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESOOPERACIONAL MÍN. 6.674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - CHI DIURNO.AF_06/2014

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	16/10/2024 - 15:23:01	serviços	serviços	2,0000	R\$79,1400	R\$ 158,2800	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	17/10/2024 - 16:41:58	-	-	2,0000	R\$79,2100	R\$ 158,4200	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0014 - ARMAÇÃO DE MURO ALA E MURO TESTA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM -MONTAGEM. AF_07/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	16/10/2024 - 15:23:01	serviços	serviços	240,0000	R\$17,6000	R\$ 4.224,0000	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	17/10/2024 - 16:42:21	-	-	240,0000	R\$17,6100	R\$ 4.226,4000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0015 - LONA PLASTICA PESADA PRETA, E = 150 MICRA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	16/10/2024 - 15:23:01	serviços	serviços	138,0600	R\$2,4200	R\$ 334,1052	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	17/10/2024 - 16:42:56	-	-	138,0600	R\$2,4200	R\$ 334,1052	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0016 - ARGILA OU BARRO PARA ATERRO/REATERRO (COM TRANSPORTE ATE 10 KM)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	16/10/2024 - 15:23:01	serviços	serviços	267,6800	R\$64,0000	R\$ 17.131,5200	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	17/10/2024 - 16:43:16	-	-	267,6800	R\$64,0500	R\$ 17.144,9040	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0017 - EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE ATERRO COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO-EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	16/10/2024 - 15:23:01	serviços	serviços	267,6800	R\$15,0400	R\$ 4.025,9072	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	17/10/2024 - 16:43:37	-	-	267,6800	R\$15,0500	R\$ 4.028,5840	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0018 - EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITAGRADUADA SIMPLES - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	16/10/2024 - 15:23:01	serviços	serviços	12,4500	R\$164,0200	R\$ 2.042,0490	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	17/10/2024 - 16:43:55	-	-	12,4500	R\$164,1600	R\$ 2.043,7920	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0019 - .RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ.88 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESOOPERACIONAL MÍN. 6.674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - CHP DIURNO.AF_06/2014

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	16/10/2024 - 15:23:01	serviços	serviços	24,0000	R\$174,9500	R\$ 4.198,8000	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	17/10/2024 - 16:44:21	-	-	24,0000	R\$175,0900	R\$ 4.202,1600	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0020 - CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DEAÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - CHP DIURNO. AF_06/2014

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	16/10/2024 - 15:23:01	serviços	serviços	24,0000	R\$367,7800	R\$ 8.826,7200	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	17/10/2024 - 16:44:45	-	-	24,0000	R\$368,0800	R\$ 8.833,9200	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0021 - ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO DE UM CILINDRO AÇO LISO, POTÊNCIA 80 HP, PESOOPERACIONAL MÁXIMO 8,1 T, IMPACTO DINÂMICO 16,15 / 9,5 T, LARGURA DE TRABALHO1,68 M - CHP DIURNO. AF_06/2014

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	16/10/2024 - 15:23:01	serviços	serviços	24,0000	R\$193,7600	R\$ 4.650,2400	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	17/10/2024 - 16:45:06	-	-	24,0000	R\$193,9100	R\$ 4.653,8400	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0022 - PLATAFORMA DE TRABALHO SUSPensa SOB TABULEIRO DE PONTES COM TRELIÇASMETÁLICAS E TÁBUAS - UTILIZAÇÃO DE 100 VEZES - CONFECCÃO,INSTALAÇÃO E RETIRADA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	16/10/2024 - 15:23:01	serviços	serviços	92,8000	R\$76,5900	R\$ 7.107,5520	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	17/10/2024 - 16:45:34	-	-	92,8000	R\$76,6500	R\$ 7.113,1200	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0023 - FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EMCHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, E=17 MM, 2 UTILIZAÇÕES. AF_01/2024

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	16/10/2024 - 15:23:01	serviços	serviços	185,0000	R\$171,8700	R\$ 31.795,9500	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	17/10/2024 - 16:46:02	-	-	185,0000	R\$172,0100	R\$ 31.821,8500	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0024 - ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	16/10/2024 - 15:23:01	serviços	serviços	1.313,7100	R\$12,8800	R\$ 16.920,5848	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	17/10/2024 - 16:47:57	-	-	1.313,7100	R\$12,9000	R\$ 16.946,8590	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0025 - ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_06/2022



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VZB CONSTRUCOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	16/10/2024 - 15:23:01	serviços	serviços	338,0300	R\$10,7900	R\$ 3.647,3437	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	17/10/2024 - 16:48:01	-	-	338,0300	R\$10,8000	R\$ 3.650,7240	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0026 - ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VZB CONSTRUCOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	16/10/2024 - 15:23:01	serviços	serviços	5,2500	R\$16,9900	R\$ 89,1975	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	17/10/2024 - 16:48:17	-	-	5,2500	R\$17,0000	R\$ 89,2500	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0027 - ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF_06/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VZB CONSTRUCOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	16/10/2024 - 15:23:02	serviços	serviços	781,0200	R\$16,0300	R\$ 12.519,7506	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	17/10/2024 - 16:48:43	-	-	781,0200	R\$16,0400	R\$ 12.527,5608	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0028 - ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_06/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VZB CONSTRUCOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	16/10/2024 - 15:23:02	serviços	serviços	957,7600	R\$11,2400	R\$ 10.765,2224	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	17/10/2024 - 16:53:02	-	-	957,7600	R\$11,2500	R\$ 10.774,8000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0029 - ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 16,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VZB CONSTRUCOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	16/10/2024 - 15:23:02	serviços	serviços	1.200,1500	R\$10,9100	R\$ 13.093,6365	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	17/10/2024 - 16:53:26	-	-	1.200,1500	R\$10,9200	R\$ 13.105,6380	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0030 - CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=25 MPA, PARA LAJES MACIÇAS OU NERVURADAS COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022_PS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VZB CONSTRUCOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	16/10/2024 - 15:23:02	serviços	serviços	35,5000	R\$776,5500	R\$ 27.567,5250	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	17/10/2024 - 16:55:34	-	-	35,5000	R\$777,1700	R\$ 27.589,5350	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0031 - GUARDA-CORPO DE AÇO GALVANIZADO DE 1,10M DE ALTURA, MONTANTES TUBULARES DE 1.1/2 ESPAÇADOS DE 1,20M, TRAVESSA SUPERIOR DE 2, GRADIL FORMADO POR BARRAS CHATAS EM FERRO DE 32X4,8MM, FIXADO COM CHUMBADOR MECÂNICO. AF_04/2019_PS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VZB CONSTRUCOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	16/10/2024 - 15:23:02	serviços	serviços	23,2000	R\$576,2300	R\$ 13.368,5360	Sim



JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	17/10/2024 - 16:56:28	-	-	23,2000	R\$576,7000	R\$ 13.379,4400	Sim
--	--------------------	-----------------------	---	---	---------	-------------	-----------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0032 - PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO (TIPO ZARCÃO) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO). AF_01/2020_PE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VZB CONSTRUCOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	16/10/2024 - 15:23:02	serviços	serviços	76,5600	R\$30,8300	R\$ 2.360,3448	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	17/10/2024 - 16:56:54	-	-	76,5600	R\$30,8500	R\$ 2.361,8760	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0033 - PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 EMÃOS). AF_01/2020_PE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VZB CONSTRUCOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	16/10/2024 - 15:23:02	serviços	serviços	76,5600	R\$60,7500	R\$ 4.651,0200	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	17/10/2024 - 16:57:13	-	-	76,5600	R\$60,7900	R\$ 4.654,0824	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0034 - LIMPEZA DE PONTE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VZB CONSTRUCOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	16/10/2024 - 15:23:02	serviços	serviços	11,6000	R\$6,5500	R\$ 75,9800	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	17/10/2024 - 16:57:30	-	-	11,6000	R\$6,5500	R\$ 75,9800	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0035 - PINTURA HIDROFUGANTE COM SILICONE, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS. AF_05/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VZB CONSTRUCOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	16/10/2024 - 15:23:02	serviços	serviços	83,9700	R\$35,0500	R\$ 2.943,1485	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	17/10/2024 - 16:57:55	-	-	83,9700	R\$35,0800	R\$ 2.945,6676	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0036 - PINTURA DE PISO COM TINTA EPÓXI, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO PRIMER EPÓXI. AF_05/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VZB CONSTRUCOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	16/10/2024 - 15:23:02	serviços	serviços	151,2600	R\$78,5900	R\$ 11.887,5234	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	17/10/2024 - 16:58:13	-	-	151,2600	R\$78,6500	R\$ 11.896,5990	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0037 - PINTURA COM TINTA ACRILICA A BASE DE SOLVENTE, PARA SINALIZACAO HORIZONTALVIARIA (NBR 11862)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VZB CONSTRUCOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	16/10/2024 - 15:23:02	serviços	serviços	3,4800	R\$19,6700	R\$ 68,4516	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	17/10/2024 - 16:58:41	-	-	3,4800	R\$19,6800	R\$ 68,4864	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0038 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	16/10/2024 - 15:23:02	serviços	serviços	2,0000	R\$378,1300	R\$ 756,2600	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	17/10/2024 - 16:59:26	-	-	2,0000	R\$378,4300	R\$ 756,8600	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0039 - PLACA DE SINALIZACAO EM CHAPA DE ALUMINIO COM PINTURA REFLETIVA, E = 2 MM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	16/10/2024 - 15:23:02	serviços	serviços	1,6000	R\$881,0700	R\$ 1.409,7120	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	17/10/2024 - 16:59:55	-	-	1,6000	R\$881,7800	R\$ 1.410,8480	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0040 - PLACA DE INAUGURACAO EM BRONZE *35X 50*CM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	16/10/2024 - 15:23:02	serviços	serviços	1,0000	R\$1.468,4800	R\$ 1.468,4800	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	17/10/2024 - 17:00:17	-	-	1,0000	R\$1.469,6500	R\$ 1.469,6500	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0041 - .PEDRA ARGAMASSADA COM CIMENTO E AREIA 1:3, 40% DE ARGAMASSA EM VOLUME - AREIA E PEDRA DE MÃO COMERCIAIS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_08/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	16/10/2024 - 15:23:02	serviços	serviços	0,3000	R\$609,7400	R\$ 182,9220	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	17/10/2024 - 17:00:36	-	-	0,3000	R\$610,2300	R\$ 183,0690	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0042 - PINTURA DE MURETA EM PEDRA DECORATIVA COM VERNIZ DE POLIURETANO, APLICAÇÃO MANUAL, 3 DEMÃOS. AF_05/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	16/10/2024 - 15:23:02	serviços	serviços	2,4000	R\$9,3900	R\$ 22,5360	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	17/10/2024 - 17:00:49	-	-	2,4000	R\$9,4100	R\$ 22,5840	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0043 - .PLACA DE SINALIZACAO EM CHAPA DE ALUMINIO COM PINTURA REFLETIVA, E = 2 MM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	16/10/2024 - 15:23:02	serviços	serviços	0,7200	R\$881,0700	R\$ 634,3704	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	17/10/2024 - 17:01:13	-	-	0,7200	R\$881,7800	R\$ 634,8816	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	60 dias
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	60 dias

Lances Enviados

0001 - contratação de empresa em regime de empreitada global para executar a reconstrução de uma ponte em concreto armado na Linha Pedras Brancas, interior do município de Frederico Westphalen,



conforme Portaria MDR 3.033/2020, projeto básico, memorial descritivo, planilha orçamentaria, cronograma físico financeiro e projeto

Data	Valor	CNPJ	Situação
16/10/2024 - 15:23:02	305.410,5534 (proposta)	48.999.649/0001-94 - VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	Válido
17/10/2024 - 17:01:13	305.660,8892 (proposta)	44.940.629/0001-97 - JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	Válido
18/10/2024 - 09:13:45	302.356,4400	44.940.629/0001-97 - JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	Válido
18/10/2024 - 09:16:40	296.458,8900	48.999.649/0001-94 - VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	Válido
18/10/2024 - 09:18:29	293.494,1900	44.940.629/0001-97 - JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	Válido
18/10/2024 - 09:19:35	290.359,6600	48.999.649/0001-94 - VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	Válido
18/10/2024 - 09:20:51	287.456,0600	44.940.629/0001-97 - JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	Válido
18/10/2024 - 09:22:45	284.289,7400	48.999.649/0001-94 - VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	Válido

Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Lote	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
0001	18/10/2024 - 10:53:46	48.999.649/0001-94 - VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	DOCUMENTOS LANÇAR.pdf

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
18/10/2024 - 16:01	--	--

Classificação Parcial

LOTE 0001 - contratação de empresa em regime de empreitada global para executar a reconstrução de uma ponte em concreto armado na Linha Pedras Brancas, interior do município de Frederico Westphalen, conforme Portaria MDR 3.033/2020, projeto básico, memorial descritivo, planilha orçamentaria, cronograma físico financeiro e projeto

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	Arrematante	284.289,7400
2º	JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	Classificado	287.456,0600

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
03/10/2024 - 09:44:43	Sistema	Justificativa para aplicação da lei complementar 123/2006 no processo: lei complementar 123/2006.
18/10/2024 - 09:00:34	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
18/10/2024 - 09:01:28	Agente de Contratação	Bom dia senhores licitantes, vamos dar inicio a sessão.
18/10/2024 - 09:09:14	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
18/10/2024 - 09:09:15	Sistema	No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
18/10/2024 - 09:09:15	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de 1,0000 %. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
18/10/2024 - 09:09:15	Sistema	Conforme o artigo 2º da instrução normativa nº 3 de 4 de outubro de 2013, o intervalo entre os lances enviados pelo mesmo licitante não poderá ser inferior a 20 segundos e o intervalo entre os lances dos participantes não poderá ser inferior a 3 segundos.
18/10/2024 - 09:09:24	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo agente de contratação.



18/10/2024 - 09:09:24	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
18/10/2024 - 09:24:47	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
18/10/2024 - 09:28:43	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante VZB CONSTRUCOES E ENGENHARIA LTDA - EPP/SS com lance de R\$ 284.289,7400.
18/10/2024 - 09:29:06	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo agente de contratação para 18/10/2024 às 09:39.
18/10/2024 - 09:44:04	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 10:00 do dia 18/10/2024.
18/10/2024 - 09:44:04	Sistema	Motivo: Senhor licitante é possível conceder maior desconto?
18/10/2024 - 09:45:09	F. VZB CONSTRUCOES E ENGENHARIA LTDA	Negociação Item 0001: BOM DIA! ESSE É NOSSO MELHOR LANCE.
18/10/2024 - 09:47:18	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 18/10/2024 às 15:30.
18/10/2024 - 09:56:25	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 15:30 do dia 18/10/2024.
18/10/2024 - 09:56:25	Sistema	Motivo: Senhor licitante, solicitamos a inserção da proposta readequada, cronograma físico financeiro e detalhamento de BDI (adequados ao lance ofertado) e documentação conforme exigido no edital.
18/10/2024 - 10:02:26	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
18/10/2024 - 10:24:48	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
18/10/2024 - 10:29:11	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0001.
18/10/2024 - 10:53:46	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
18/10/2024 - 15:38:26	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Agente de Contratação.
18/10/2024 - 15:48:44	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado o fornecedor VZB CONSTRUCOES E ENGENHARIA LTDA.
18/10/2024 - 15:51:44	Sistema	A habilitação do lote 0001 foi encerrada.
18/10/2024 - 15:51:53	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo agente de contratação para 18/10/2024 às 16:01.
18/10/2024 - 16:17:19	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
21/10/2024 - 11:53:06	Sistema	O lote 0001 foi adjudicado por JOSÉ ALBERTO PANOSSO.
21/10/2024 - 11:53:45	Sistema	O lote 0001 foi homologado por JOSÉ ALBERTO PANOSSO.

Mudanças de Agente de Contratação

Nome	Alterado Em
ELISANDRA NICHELE DOS SANTOS	07/10/2024 - 17:02:41
Carina da Silveira	09/10/2024 - 15:17:47
THAIS PRESTES STEIN	16/10/2024 - 08:44:25
Carina da Silveira	18/10/2024 - 08:42:51

Mudanças de Equipe de Apoio

Nome	Alterado Em
LENICE DE CARLI	07/10/2024 - 17:02:41
SUELIN CARDOSO DOS REIS	07/10/2024 - 17:02:41
VALDECIR DA SILVA SEBEN	07/10/2024 - 17:02:41
VALTEMIR VENDRUSCOLO	07/10/2024 - 17:02:41
VALTEMIR VENDRUSCOLO	09/10/2024 - 15:17:47
VALDECIR DA SILVA SEBEN	09/10/2024 - 15:17:47
SUELIN CARDOSO DOS REIS	09/10/2024 - 15:17:47
LENICE DE CARLI	09/10/2024 - 15:17:47
LENICE DE CARLI	16/10/2024 - 08:44:25
VALDECIR DA SILVA SEBEN	16/10/2024 - 08:44:25
VALTEMIR VENDRUSCOLO	16/10/2024 - 08:44:25
LENICE DE CARLI	18/10/2024 - 08:42:51
VALDECIR DA SILVA SEBEN	18/10/2024 - 08:42:51
VALTEMIR VENDRUSCOLO	18/10/2024 - 08:42:51

THAIS PRESTES STEIN
Agente de Contratação



JOSÉ ALBERTO PANOSSO
Autoridade Competente

LENICE DE CARLI
Apoio

VALDECIR DA SILVA SEBEN
Apoio

